
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

 
  

 
Usnesení 10. schůze Rady městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konané dne 29. března 
2023 
 

 

Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

175/10/23 1) schvaluje program 10. schůze rady městského obvodu konané dne 29. března 2023. 

176/10/23 1) souhlasí s informací o kontrole plnění usnesení rady městského obvodu s tím,  

že usnesení ke stálému plnění a usnesení s termínem plnění dosud nesplněná zůstávají  

ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení rady městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

177/10/23 1) projednala žádost ze dne 16. února 2023 podanou Základní školou Ostrava – 

Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace, se sídlem Vrchlického 401/5, 716 00 

Ostrava – Radvanice, o souhlas s kácením dřevin, a to 1 ks smrk ztepilý, 1 ks lípa srdčitá, 

které se nachází na pozemku parc. č. 258/5, k. ú. Radvanice, obec Ostrava a 1 ks buk 

lesní, který se nachází na pozemku parc. č. 258/3, k. ú. Radvanice, obec Ostrava,  

u Základní školy na ulici Trnkovecká, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o udělení souhlasu s kácením dřevin, a to 1 ks smrk ztepilý, 1 ks lípa srdčitá, 

které se nachází na pozemku parc. č. 258/5, k. ú. Radvanice, obec Ostrava a 1 ks buk 

lesní, který se nachází na pozemku parc. č. 258/3, k. ú. Radvanice, obec Ostrava  

u Základní školy na ulici Trnkovecká, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu 2) tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. dubna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentu, dle bodu 2) tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 30. dubna 2023. 

178/10/23 1) projednala žádost ze dne 27. února 2023 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností ENPRO 

Energo, s. r. o., sídlem Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, o uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu 

„Ostrava – Bartovice, p. č. 1012/8, DTS, VN, NN“, a to na části pozemku parc. č. 1016, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti 

cca 80 bm, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0117/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – Bartovice, p. č. 

1012/8, DTS, VN, NN“, a to na části pozemku parc. č. 1016, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 80 bm, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

2/5   

10. schůze ze dne 29. března 2023 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 30. dubna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodu tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 30. dubna 2023. 

179/10/23 1) projednala žádost ze dne 8. února 2023, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem části pozemku parc. č. 3227/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové 

výměře 1011 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0122/2023/MBaI s panem xxxxx, bytem 

xxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 30. dubna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy č. S 

0122/2023/MBaI dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 30. dubna 2023. 

180/10/23 1) projednala návrh Dohody o odborné přípravě členů JSDH Ostrava - Bartovice č. S 

0118/2023/MBaI, s Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o schválení Dohody o odborné přípravě členů JSDH Ostrava - Bartovice č. S 

0118/2023/MBaI, s Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. dubna 2023, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu dokumentu, dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30. dubna 2023. 

181/10/23 1) projednala žádost ze dne 8. února 2023, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem pozemku parc. č. 2027/101, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře  

20 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0119/2023/MBaI s panem xxxxx, bytem 

xxxxx, o pronájem pozemku parc. č. 2027/101, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 

výměře 20 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. dubna 2023, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy č. S 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

3/5   

10. schůze ze dne 29. března 2023 

0119/2023/MBaI, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 30. dubna 2023. 

182/10/23 1) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společnosti TRABBAU, a. s., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 

Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti,  

dle příloh č. 1 a) a 1 b) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0120/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 583/1, o výměře 6.645 m2, 

ostatní komunikace, ostatní plocha, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění 

stavby „Ostrava – Radvanice 576/2, příp. NNk, IP-12-8029845“ a umožnit přístup k této 

stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či odstraněním, a to ve prospěch 

oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a. s., dle přílohy č. 1 c) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost společnosti GasNet, s. r. o., sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 

Labem, zastoupena společnosti GasNet Služby, s. r. o., sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno - Zábrdovice, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti,  

dle příloh č. 2 a) a 2 b) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0121/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 113/9, o výměře 2.520 m2, 

neplodná půda, ostatní plocha, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění stavby 

„REKO VTL DV – 31034 Kunčičky CEMOS, číslo stavby: 7700101026“ a umožnit 

přístup k této stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či odstraněním, a to ve 

prospěch oprávněného společnosti GasNet, s. r. o., dle přílohy č. 2 c) předloženého 

materiálu, 

 

5) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká    T: 30. dubna 2023, 

 

6) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů č. 2 a 4 

tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 30. dubna 2023. 

183/10/23 1) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0115/2022/MBaI ze dne 7. března 2022, dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0126/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 1 b) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0116/2022/MBaI ze dne 7. března 2022, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0127/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 2 b) předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0086/2021/MBaI ze dne 30. března 2021, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu vedeném pod č. S 

0128/2023/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy 3 b) předloženého materiálu, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

4/5   

10. schůze ze dne 29. března 2023 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 31. března 2023, 

 

8) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. března 2023. 

184/10/23 1) projednala návrh na uzavření smlouvy o podpoře projektu v rámci Tématické výzvy 

2023 č. S 0129/2023/SŘDaŽP se společností: 

OZO Ostrava s.r.o. 

Sídlo: Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 

IČO: 62300920 

DIČ: CZ62300920 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy o podpoře projektu v rámci Tématické výzvy 2023  

č. S 0129/2023/SŘDaŽP se společností OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 

Ostrava, IČO 62300920, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí zabezpečit 

potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy č. S 0129/2023/SŘDaŽP dle bodu č. 2 

tohoto usnesení, 

Z: Ing. Věra Raisová        T: 7. dubna 2023, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu smlouvy č. S 0129/2023/SŘDaŽP dle 

bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 7. dubna 2023. 

185/10/23 1) projednala žádost Statutárního města Ostrava o stanovisko k odkupu nemovitých věcí  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a s jejich následným svěřením do správy městského 

obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 115, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 374 m²,   

- část pozemku parc. č. 116/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 499 m²,      

- pozemek parc. č. 116/5, zahrada, o výměře 140 m², 

 

2) rozhodla souhlasit s odkupem a následným svěřením do správy městského obvodu 

Radvanice a Bartovice a to:  

- pozemek parc. č. 115, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 374 m²,   

- část pozemku parc. č. 116/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 499 m²,      

- pozemek parc. č. 116/5, zahrada, o výměře 140 m², 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 15. dubna 2023, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu zaslat písemné vyjádření statutárnímu městu 

Ostrava, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 15. dubna 2023. 

186/10/23 1) projednala návrh smlouvy se společností Z + M Partner, spol. s r. o., se sídlem 

Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 26843935, o poskytování 

služeb dotačního managementu v rámci projektu s názvem „Virtuální realita ve výuce na 

Základní škole Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5“, v rozsahu a za podmínek dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

5/5   

10. schůze ze dne 29. března 2023 

2) rozhodla o uzavření smlouvy o poskytování služeb dotačního managementu  

č. S 0132/2023/SVaŠ se společností Z + M Partner, spol. s r. o., v rozsahu a za podmínek 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                           T: dle zákonných lhůt,  

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu dokumentů dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 12. dubna 2023. 

187/10/23 1) schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023, kterým se  

 

zvyšují daňové příjmy 

na pol. 1511       o   191 tis. Kč 

 

zvyšují kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3113      o      21 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 900, org. 517    o    184 tis. Kč 

 

snižují běžné výdaje 

na § 3113, pol. 51xx      o      51 tis. Kč 

 

snižují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, org. 517     o      51 tis. Kč  

 

zvyšují běžné výdaje 

na § 3113, pol. 5xxx, org. 17001xx000000   o    212 tis. Kč 

na § 3113, pol. 5xxx, org. xxxx     o    184 tis. Kč, 

 

2) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu realizovat rozpočtové opatření dle bodu č. 1 

tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková    T: 6. dubna 2023. 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA      Bc. Martina Stankušová 

starosta        místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


